
خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان
نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 

مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801
 eghtesadekish@yahoo.com

eghtesad-kish.ir

اقتصاد  کیش

یکشنبه 27 خرداد 1403، 9 ذی الحجه 1445 ، 16  ژوئن 2024، شماره 4488 )1872 دوره جدید(، 12 صفحه            قيمت 10000 توماناوقات شرعي كيش: اذان صبح فردا: 3:32 ـ طلوع آفتاب: 5:01  ـ اذان ظهر امروز: 11:55 ـ غروب آفتاب: 18:49 ـ اذان مغرب: 19:07     

عکس  روز

بندر چارک      بستکمینا ببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
39
29

36
30

40
28

42
29

41
31

41
28

43
27

زندگی بسیار جالب است، در نهایت برخی از بزرگترین دردهای شما 
تبدیل به بزرگترین نقاط قوت شما می شوند.

“درو بریمور” 38
30

پارسیان

سخن بزرگان

آموزش آشپزی 

مواد لازم : 
ماهی کولی: ۸ عدد

سبزی غورابیج: ۵۰۰ گرم
آبغوره: ۲/۱ لیوان دسته دار فرانسوی

شکر: ۱ قاشق غذاخوری
گردو: ۲۵۰ گرم

نمک و فلفل: به میزان لازم
طرز تهیه: 

مرحله اول؛ چرخ کردن گردو و روغن انداختن آن
این خورشت تا حدی به خورشت فسنجان شبیه است و 
برای تهیه آن به گردو نیاز داریم. گردو را خرد کنید. برای 

خورشت تان غلظت بهتری داشته باشد می توانید گردو را 
چرخ کنید یا در غذاساز بریزید. سپس گردوها را به همراه 
۲ لیوان آب در قابلمه ریخته و روی حرارت قرار دهید. 
وقتی به جوش آمد زیر آن را کم کنید تا برای یک ساعت 

بپزد و روغن بیاندازد.
مرحله دوم؛ پاک کردن ماهی کولی و مزه دار کردن آن

سر و دم ماهی کولی را بگیرید، شکم آن را خالی کنید و 
ماهی را بشــویید. اگر بتوانید پوست ماهی را جدا کنید، 
خورش غورابیج شما طعم بهتری خواهد داشت. ماهی را 
با نمک و فلفل مزه دار کرده و در کمی روغن سرخ کنید. 
ماهی کولی برای پخت زمان زیادی لازم ندارد، پس کنار 

اجاق بمانید تا نسوزد.
مرحله آخر؛ اضافه کردن سبزیجات معطر تفت داده شده 

به خورشت
سزیجات را در تفت دهید تا آب آنها گرفته شود. سپس 
آب غوره، مخلوط گردو و ماهی های سرخ  شده را به آنها 
اضافه کنید. شعله را کم کنید تا خورشت غورابیج به آرامی 

بپزد و مزه ها به خورد هم بروند.

کولی غورابیج 

جملات ناب از کتاب های نابمولاناکاریکاتور
امروز دیدم یار را آن رونق هر کار را

می شد روان بر آسمان همچون روان مصطفا
خورشید از رویش خجل گردون مشبک همچو دل

از تابش او آب و گل افزون ز آتش در ضیا
گفتم که بنما نردبان تا برروم بر آسمان
گفتا سر تو نردبان سر را درآور زیر پا

چون پای خود بر سر نهی پا بر سر اختر نهی
چون تو هوا را بشکنی پا بر هوا نه هین بیا
بر آسمان و بر هوا صد رد پدید آید تو را

بر آسمان پران شوی هر صبحدم همچون دعا

کودک و نوجوان 

آزیتا غریب، روانشــناس اظهار کرد: به دفعات زیاد و 
به صورت منظم پاداش بدهید و از روش های ناپیوسته 
و نامنظم استفاده نکنید، زیرا اثرشان را از دست می دهند. 
کودک باید بداند که چه زمانی برای انجام رفتار پاداش 
خواهد گرفت و انتظار آن را داشته باشد. انتظار پاداش 
باعث وقوع رفتار می شــود و هرچه احتمال آن بالاتر 

باشد، شانس وقوع رفتار نیز افزایش می یابد.
استفاده از جوایز غیرمادی 

او گفت:در کنار جوایز مادی از تحسین و تعریف کلامی 
نیز استفاده کنید، زیرا پاداش های مادی در نهایت حذف 
خواهند شد و تنها تحسین کلامی باقی می ماند. توجه و 
احترام برای کودک از همه چیز مهم تر است، زیرا باعث 
شکل گیری اعتماد به نفس در کودکان می شود. حتماً 
از این روش برای تقویت رفتار کودک اســتفاده کنید و 

معجزه آن را خودتان مشاهده کنید.
 نظرخواهی از کودکان در مورد پاداش

غریب تصریح کرد:به دو دلیل اجازه دهید پاداش ها را 

کودکان انتخاب کنند؛ انگیزه بیشتری ایجاد می کند و 
یک روش درمانی مناسب برای کودک لجباز به حساب 
می آید. ترجیحات کودکان دائماً در حال تغییر است و 

بسیار مهم است که به جای آنها تصمیم نگیرید.
 از عجله کردن پرهیز کنید

او گفت:صبور باشــید؛ تغییر یک شبه اتفاق نمی افتد. 
بعضی تغییرات ممکن اســت خیلی زود رخ دهند، اما 
از یک بار پاداش یا تقویت، انتظار معجزه نداشته باشید. 
معمولاً ایجاد تداعی و همایندی بین پاداش و تقویت 
در مغز به مقداری زمان نیاز دارد. تقویت را مانند تمرین 
مهارت های مختلف در نظر بگیرید؛ مثلاً هرچه بیشتر 
دوچرخه سواری کنید، مهارت بیشتری خواهید داشت.

برای مدیریت و تأثیرگذاری بیشتر پاداش ها می توانید 
از سیســتم ژتونی اســتفاده کنید: رفتاری که دوست 
دارید انجام شــود را به چند قسمت تقسیم کنید و بعد 
از انجام هر قسمت یک ژتون )کارت( به کودک بدهید. 
به کودک بگویید هر وقت این کارت ها به حد نصاب 

برسد، می تواند آنها را با چیز های موردعلاقه معامله کند. 
این روش برای مدیریت رفتار بسیار مفید است، زیرا هم 
کوتاه مدت و ملموس است و هم به کودک حق انتخاب 

می دهد که پاداش را خودش تعیین کند.
او گفت:پاداش ها به صورت کلی به افزایش رفتار های 
ســازگارانه در کودکان کمک می کنند. اینکه دقیقاً چه 
زمانی جایزه دادن به کودک درســت است، به عادات 
و ســلایق آنها و استفاده درست از سیستم پاداش دهی 
بســتگی دارد. اولین و مهم ترین موضوع این است که 
جایزه حتماً باید بعد از انجام رفتار به کودک داده شود. 
موضوعاتی مانند  صبر و حوصله، پاداش دهی منظم و 
توجه به هدایای موردعلاقه کودک باعث افزایش تأثیر 

پاداش می شوند.
چه موقع جایزه دادن به کودک درست است؟ 

غریب بیان کرد:مهم ترین موضوع این است که پاداش 
حتماً باید بعد از انجام رفتار به کودک داده شود تا کودک 

بین جایزه و انجام رفتار ارتباط برقرار کند.

البته که عصبانی هستم - دوبراوکا اوگرشيچروش صحیح جایزه دادن به کودکان
پرسیدم »چرا باید بزنم بیرون؟«

»خب، داری هی راجع به ما دروغ می نویسی.«
»و تو چیزهایی رو که می نویسم، خونده ای؟«

»چرا باید بخونم؟ داری می گی این همه آدم دارن دروغ 
می گن؟!« 

آن زمان، با دستورات وزیر فرهنگ کرواسی، کتابخانه ها 
از نویســندگان از نظر ایدئولوژیک »نامناســب« و 
کتاب هایشــان پاک ســازی شد. این ســو و آن سو 
آتش هایی برپا بود که اغلب خود کتابدارها، معلم ها و 
دانش آموزان برمی افروختند. آن طور که در تحقیقات 
ژورنالیستی کم سابقه ای آمده، کتاب های ایوو آندریچ، 
تنها یوگسلاو برنده ی جایزه ی نوبل، فقط در زباله دانی 

پیدا می شد؛ کتاب های توماس مان هم همین طور. 
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